
 

WÓJT GMINY ROZOGI 

Rozogi, 22 kwietnia 2024 r. 

ROŚ.6220.6.2023 

 

DECYZJA 

O ŚRODOWISKOWYCH   UWAUNKOWANIACH 
  

         Na podstawie art. 104 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r - Kodeks postępowania administracyjnego  

(Dz.U. z 2024 r., poz. 572) oraz  art. 71, art. 75 ust.1 pkt 4, art. 84 ust.1, 1a i 2, art. 85 ust. 1, 2 pkt 2 ustawy  

z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2023 r, poz. 1094 z późn. zm.) w nawiązaniu 

do Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących oddziaływać 

na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz.1839) oraz po rozpatrzeniu wniosku Firmy MEGA-KRUSZ 

Napiórkowska, Wilczyński Spółka Komandytowa, ul. Korczaka 4, 07-410 Ostrołęka o wydanie decyzji  

o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji złoża piasku lub piasku ze 

żwirem „Klon 6” w kat.C1 zlokalizowanego na dz. Nr 263 i 264 m. Klon, gm. Rozogi, powiat szczycieński, woj. 

warmińsko-mazurskie  

ORZEKAM 

I. brak potrzeby przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedsięwzięcia polegającego 

na eksploatacji złoża piasku lub piasku ze żwirem „Klon 6” w kat.C1 zlokalizowanego na dz. Nr 263 i 

264 m. Klon, gm. Rozogi, powiat szczycieński, woj. warmińsko-mazurskie 

 
II. określam istotne warunki korzystania ze środowiska w fazie realizacji i eksploatacji oraz użytkowania 

przedsięwzięcia 

1. Materiały, pojazdy i maszyny przechowywać tylko w wyznaczonym do tego celu miejscach, na terenie 

utwardzonym, poza wyrobiskiem, 

2. Materiały eksploatacyjne (paliwo, smary) przechowywać w szczelnych pojemnikach, w sposób 

zabezpieczający przed ich przewróceniem poza terenem wyrobiska, 

3. Prowadzona eksploatacja nie może wpływać na pogorszenie stanu czystości wód gruntowych, 

4. Stanowiska pojazdów mechanicznych zlokalizować poza wyrobiskiem uszczelnić geomembraną, co 

pozwoli zabezpieczyć grunt i wody podziemne przed ewentualnym zanieczyszczeniem produktami 

ropopochodnymi, 

5. Wymiany płynów prowadzić wyłącznie w wyspecjalizowanej stacji obsługi, 

6. Zachowanie pasów ochronnych, 

7. Podczas realizacji inwestycji używać wyłącznie sprawnego sprzętu i monitorować ewentualne wycieki 

substancji ropopochodnych, które mogą powstać w wyniku awarii, w celu neutralizacji ewentualnych 

wycieków substancji ropopochodnych należy na bieżąco usuwać je z wykorzystaniem sorbentów, zakład 

wyposażyć w sorbenty, 

8. Zakazuje się magazynowanie w wyrobisku wszelakich odpadów i materiałów ropopochodnych oraz 

wylewania ścieków – należy zapewnić odpowiednią ilość szczelnych pojemników od selektywnego 

składowania odpadów, 

9. Teren wyrobiska zabezpieczyć przed możliwością niekontrolowanego składowania odpadów  

i wylewania nieczystości płynnych, 

10. Ścieki bytowe na etapie realizacji przedsięwzięcia odprowadzać do szczelnych zbiorników 

bezodpływowych, np. przewoźnych toalet typu TOI-TPI, zbiorniki systematycznie opróżniać (nie 

dopuszczać do ich przepełnienia) przez uprawnione podmioty, 

11. Odpady należy magazynować selektywnie w zamykanych szczelnych i oznakowanych pojemnikach, 

ustawionych w wyznaczonym miejscu o utwardzonym podłożu, zabezpieczonych przed wpływem 

warunków atmosferycznych, a następnie przekazywać podmiotom do dalszego zagospodarowania. 

12. eksploatację złoża prowadzić wyłącznie w granicach udokumentowanego złoża i projektowanego 

obszaru górniczego; 

13. w celu zachowania naturalnego składu granulometrycznego i chemicznego warstwy glebowej, 

zdejmowanie i składowanie nadkładu prowadzić selektywnie; 

14. w celu ochrony sąsiednich gruntów, dróg i terenów leśnych przed skutkami prowadzonych prac 

górniczych w projekcie zagospodarowania złoża zostaną dla nich zaprojektowane pasy ochronne, 

wyznaczone zgodnie z Polską Normą „PN-G-02100 – Górnictwo odkrywkowe”, które będą wynosić: 

-od gruntów obcych – pas o szerokości 6 m; 

-od gruntów leśnych – pas o szerokości równej docelowej wysokości drzew nie mniejszej niż 6 m; 

-od dróg – pas o szerokości 10 m; 

15. wszelkie prace przygotowawcze do eksploatacji (tj. zdjęcie nadkładu) wykonywać poza sezonem 

lęgowym ptaków (właściwym terminem na prowadzenie takich prac będzie okres od 16 września do 

końca lutego); 



16. zwałowiska zewnętrzne z wierzchnich warstw ziemi utworzone w początkowych etapach prac na 

możliwie dużej ich powierzchni należy pozostawić do naturalnej, ciągłej sukcesji przez cały okres 

eksploatacji złoża – czyli w miarę możliwości ograniczyć ich przemieszczanie, rozjeżdżanie itp; 

17. teren poeksploatacyjny należy poddać rekultywacji w celu odtworzenia różnorodności biologicznej:  

-w ramach rekultywacji należy uformować zbocza do uzyskania kąta naturalnego stoku i przykryć je 

warstwą gruntu zdjętą przy odkrywaniu warstw powierzchniowych eksploatowanego złoża w celu 

umożliwienia swobodnej migracji zwierząt, 

- złoże zrekultywować w kierunku rolnym ze zbiornikiem wodnym; 

18. nadkład gromadzić na zwałowiskach, początkowo usuwać go na zwałowiska zewnętrzne i tymczasowe 

wewnętrzne lub bezpośrednio do wyrobiska poeksploatacyjnego. Zwały wewnętrzne nadkładu sytuować 

na dnie wyrobiska poeksploatacyjnego, powstałego po całkowitym wydobyciu danej części złoża; 

19. nadkład w całości wykorzystać do rekultywacji, głównie złagodzenia skarp końcowych i wyrównania 

terenów przyległych oraz odtworzenia gleby; 

20. nadkład zdejmować sukcesywnie wraz z postępem frontu robót wydobywczych; 

21. w celu maksymalnego zminimalizowania uciążliwości oddziaływania akustycznego kopalni należy: 

-prace przygotowawcze oraz rekultywacyjne prowadzić wyłącznie w godzinach od 6:00 do 22:00; 

- prace przeróbcze oraz wydobycie kopaliny prowadzić wyłącznie w godzinach od 6:00 do 22:00; 

22. w trakcie realizacji i eksploatacji przedsięwzięcia odpady magazynować w sposób selektywny,  

a następnie przekazywać specjalistycznym firmom posiadającym stosowne zezwolenia; 

23. tankowanie oraz serwisowanie i naprawę maszyn i urządzeń prowadzić poza terenem wyrobiska; 

24. nie dopuścić do zanieczyszczenia gruntu substancjami ropopochodnymi poprzez częste kontrole  

i konserwacje sprzętu mechanicznego wykorzystywanego w pracach kopalni; na wypadek wystąpienia 

wycieku substancji szkodliwych, wykonawca robót winien posiadać odpowiednie sorbenty do strącania 

zanieczyszczeń, zwłaszcza ropopochodnych (np.: paliw, smarów) i syntetycznych (np.: olejów). 

 

UZASADNIENIE 
 

  Wnioskiem z dnia  28 września 2023 r. (data wpływu: 2 października 2023 r.) uzupełniony ostatecznie 

pismem z dnia 19 października 2023 r. (data wpływu: 24 października 2023 r.) inwestor MEGA-KRUSZ 

Napiórkowska, Wilczyński Spółka Komandytowa, ul. Korczaka 4, 07-410 Ostrołęka zwróciła się do Wójta Gminy 

Rozogi o wydanie decyzji  o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia polegającego na eksploatacji 

złoża piasku lub piasku ze żwirem „Klon 6” w kat.C1 zlokalizowanego na dz. Nr 263 i 264 m. Klon, gm. Rozogi, 

powiat szczycieński, woj. warmińsko-mazurskie  
Do wniosku zgodnie z art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz  o ocenach oddziaływania na 

środowisko dołączono poświadczoną przez właściwy organ kopię mapy ewidencyjnej obejmującej przewidywany 

teren, na który będzie oddziaływać przedsięwzięcie, kartę informacyjną przedsięwzięcia wraz  

z jej zapisem w formie elektronicznej na informatycznych nośnikach danych oraz wypisy z ewidencji gruntów 

działek, w obrębie których przebiegać będzie planowana inwestycja. We wniosku i w karcie informacyjnej 

przedsięwzięcia zostały zawarte informacje charakteryzujące planowane przedsięwzięcie.  
Dnia 25 października 2023 r. wszczęto postępowanie administracyjne, powiadamiając strony 

(obwieszczenie Wójta Gminy Rozogi, znak: ROŚ.6220.6.2023 z dnia 25 października 2024 r.)  o planowanym 

przedsięwzięciu  

i o możliwości zapoznania się z aktami sprawy w siedzibie Urzędu Gminy Rozogi. Jednocześnie organ zgodnie  

z art. 64 ust.1  w/w ustawy wystąpił do Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie oraz 

Państwowego Gospodarstwa Wodnego – Wody Polskie o opinię w sprawie stwierdzenia potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia. 

Przedsięwzięcie zgodnie z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r . w sprawie 

przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz.U. z 2019 r., poz. 1839) można 

zakwalifikować do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko: 

 - § 3 ust. 1, pkt. 40 lit. a tired 7: wydobywanie kopalin ze złoża metodą odkrywkową, inne niż wymienione w § 

ust. 1 pkt 27 lit a: a) bez względu na powierzchnię obszaru górniczego: na terenie gruntów leśnych lub w odległości 

nie większej niż 100 m od nich; jeżeli w odległości nie większej niż 0,5 km od miejsca planowanego wydobywania 

kopaliny metodą odkrywkową znajduje się inny obszar górniczy ustanowiony dla wydobywania kopalin metodą 

odkrywkową, 

Organy te wydały opinie:   

− Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie – pismo z dnia 6 listopada 2023 r. (data wpływu:  

9 listopada 2023 r.) znak: BI.ZZŚ.5.4901.300.2023.JT, w którym nie stwierdza potrzeby przeprowadzenia 

oceny oddziaływania na środowisko dla przedmiotowego przedsięwzięcia, jednocześnie wskazuje na 

konieczność uwzględnienia w decyzji uwarunkować wymienionych w treści orzeczenia. 

− Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie - pismo  z dnia 5 27 marca 2024 r. znak: 

WOOŚ.4220.478.2023.AW.4, wyraził opinie, że dla w/w przedsięwzięcia nie istnieje konieczność 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko, jednocześnie wskazuje na konieczność podjęcia działań 

wymienionych w treści orzeczenia. 



Zgodnie z art. 63 ust.1 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnieniu informacji i jego ochronie, 

udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko przy rozpoznaniu 

przedmiotowego przedsięwzięcia uwzględniono łącznie następujące uwarunkowania:  

 

I. RODZAJ, CECHY, SKALA I USYTUOWANIE PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 

Złoże „Klon 6” zlokalizowane jest w obrębie dz. Nr 264 obręb Klon, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. 

Warmińsko-mazurskie. Docelowo granice złoża Klon 6 zostaną poszerzone o nr ew. 263. Powierzchnia złoża 

wyniesie 5,72 ha 

Złoże „KLON 6” zostało udokumentowane w roku 2011 Dokumentacją geologiczną w kat. C1, która została 

przyjęta przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego zawiadomieniem znak OŚ-GW.7427.12.2011 

z dnia 21.03.2011r., z kolei dodatkiem nr 1 do dokumentacji geologicznej zatwierdzonym decyzją znak 

GW.7427.60.2015 z dnia 12.01.2016r. rozszerzono granice złoża we wspomnianej północno-wschodniej części 

terenu 

Złoże „KLON 6” eksploatowane jest od roku 2012 na podstawie decyzji koncesyjnej znak OŚ-

GW.7422.2.65.2011 z dnia 04.11.2011r. udzielonej przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

rzecz Pana Jana Orzołka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „USŁUGI TRANSPORTOWE” z/s 

07-437 Łyse 42.Z dniem 17.02.2015r. decyzja koncesyjna została przeniesiona na rzecz spółki „MEGA-KRUSZ” 

z/s w Ostrołęce przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego decyzją znak GW.7422.14.2015.  

Złoże „Klon 6” zostało udokumentowane na powierzchni 2,6 ha na gruntach rolnych IV, V i VI klasy 

bonitacyjnej. Złoże zostało udokumentowane poza obszarami chronionymi i poza zabudowaniami wiejskimi. W 

obrębie złoża nie  występują wody powierzchniowe. Docelowo wydobycie prowadzone będzie również na działce 

nr ew. 263. Złoże będzie miało powierzchnię 5,72 ha.  

Złoże piasków „Klon 6” o zasobach geologicznych, bilansowych równych 1 002 462 ton, zalega na obszarze 3,12 

ha. Zasobność złoża wynosi 38,62 t/m2. Po rozszerzeniu granic złoża o działkę  nr ew. 263, łoże będzie miało 

powierzchnię 5,72 ha jego zasobność wzrośnie o 850 tyś ton.   

Złoże KLON 6 położone jest na działce gruntowej o numerze 264 obrębu geodezyjnego 0007 Klon, gmina Rozogi, 

powiat szczycieński, województwo warmińsko-mazurskie. W obrębie przedmiotowego terenu występują grunty 

rolnicze RIVa, RIVb, RV, RVI, PsVI i nieużytki (N), a w jego najbliższym otoczeniu występują grunty rolnicze i 

leśne. W obrębie złoża nie występują wody powierzchniowe. 

Złoże nie jest zagospodarowane, w jego obrębie nie znajdują się żadne obiekty budowlane czy górnicze. 

W obrębie złoża „Klon 6” brak jest obiektów objętych ochroną prawną, jak również w jego obrębie nie występują 

gatunki roślin oraz siedliska przyrodnicze objęte ochroną.  

II. ROZWIĄZANIA CHRONIĄCE ŚRODOWISKO 

 

Założono, że inwestycja powinna posiadać takie zabezpieczenia, rozwiązania i urządzenia techniczne, by 

ewentualne uciążliwości mieściły się w granicach działki, na której jest zlokalizowana a potencjalny wpływ 

projektowanej inwestycji na środowisko, ograniczył się jedynie do terenu stanowiącego własność inwestora. 

Bezwzględnie należy: 

− Eksploatacja złoża metodą odkrywkową może odbywać się wyłącznie w granicach udokumentowanego złoża 

i projektowanego obszaru górniczego, zgodnie z przepisami  ustawy  z dnia 9 czerwca 2011 r Prawo 

geologiczne i górnicze.  

− Teren kopalni powinien być ogrodzony lub  zabezpieczony tablicami informacyjnymi,                         

− Na terenie kopalni  obowiązuje zasada nadrzędności ochrony środowiska nad celem maksymalnego 

gospodarczego    wykorzystania zasobów kruszywa, 

− Uciążliwości związane z prowadzoną działalnością wydobywczą muszą ograniczać się  do terenu górniczego, 

− W czasie eksploatacji złoża należy zwrócić uwagę na zabezpieczenie stateczności skarpy wyrobiska,  

− Usuwany, przed przystąpieniem do eksploatacji złoża, nadkład  tymczasowo   składować  na miejscu i 

docelowo  wykorzystać do rekultywacji terenów poeksploatacyjnych,   

− Należy prowadzić prawidłową eksploatację maszyn i ich konserwację, negatywne oddziaływanie na 

środowisko gruntowo-wodne w trakcie  budowy będzie eliminowane poprzez właściwe prowadzenie prac 

budowlanych, zastosowanie nowoczesnych technologii i sprzętu budowlanego bezawaryjnego 

(niepowodującego wycieków paliwa i oleju do grunt), 

− Utrzymywać sprawność wszystkich urządzeń  poprzez regularne przeglądy i serwisowanie, 



− Ewentualne naprawy  maszyn  oraz pojazdów należy wykonywać w miejscu specjalnie do tego 

przygotowanym (na uszczelnionym podłożu, wymiany płynów prowadzić wyłącznie w wyspecjalizowanej 

stacji obsługi), 

− W przypadku awaryjnych wycieków należy bezzwłocznie  przystąpić do usuwania skutków i przyczyn awarii, 

− Prowadzona eksploatacja nie może wpływać na pogorszenie stanu czystości wód gruntowych,  

− Eksploatacja prowadzona będzie z zachowaniem pasów ochronnych: od gruntów obcych   6 m,  

− Eksploatacja prowadzona będzie od wiosny do jesieni w godzinach 6.00-22.00 

− Należy zapobiegać nadmiernemu pyleniu w trakcie prowadzenia prac przygotowawczych i wydobywczych i 

w miarę możliwości ograniczyć roboty wydobywcze w czasie silnych wiatrów; 

− Przykrywać plandekami skrzynie ładunkowe samochodów transportujących materiały sypkie (kruszywa 

naturalne) 

− Stanowiska pojazdów mechanicznych  winny być oddalone od wyrobiska i uszczelnione  geomembraną, co 

pozwoli zabezpieczyć grunt i wody podziemne przed ewentualnym zanieczyszczeniem produktami  

ropopochodnymi, 

− Należy utrzymywać właściwy stan dróg  dojazdowych do kopalni na warunkach określonych z 

administratorami tych dróg; 

− Drogę dojazdową należy wyznaczyć  w miejscu maksymalnie  odległym od najbliższych zabudowań 

mieszkaniowych, 

− Prowadzić takie działania aby zapobiegać powstawaniu odpadów lub ograniczać ich ilość    i negatywne 

oddziaływanie na środowisko,  

− Prowadzić zbiórkę odpadów, przekazywać odpady regularnie wyspecjalizowanym firmom. 

− W celu minimalizacji wpływu na powietrze atmosferyczne należy unikać nieuzasadnionego pozostawiania 

maszyn i pojazdów na biegu jałowym podczas przerw w pracy. 

− Używane do robót górniczych maszyny posiadają atesty producenta dotyczące emisji hałasu i spalin. 

− Zgodnie z danymi producenta poziom mocy dźwięku (LwA) wokół maszyn, mierzony przy stojącej maszynie 

zgodnie z warunkami ISO 6393 i 86/662/EEC nie przekracza dopuszczalnego poziomu mocy akustycznej wg 

Dyrektywy 86/662/EEC – 113 [dB(A)]  

− Emisja spalin maszyn spełnia surowe wymogi normy Euro III. 

− Do atmosfery będą wprowadzane gazy powstałe ze spalania paliwa w ładowarce i koparce. Ich wielkość z 

uwagi na zaawansowane technologie wymienionych maszyn nie będą miały znaczącego wpływu na 

środowisko.  

− Dodatkowo czynnikiem ograniczającym wywiewanie kopaliny i rozprzestrzenianie się hałasu jest fakt, że 

eksploatacja będzie prowadzona w wyrobisku. Wysokie skarpy oraz hałdy gleby utworzone wzdłuż granic 

obszaru górniczego powodują, że obszar oddziaływania inwestycji ogranicza się do granic terenu górniczego 

- przeważnie są to granice własności. 

 

III. MOŻLIWOŚĆ TRANSGRANICZNEGO ODDZIAŁYWANIA NA ŚRODOWISKO 

 

Nie stwierdza się możliwości transgranicznego oddziaływania na środowisko, a tym bardziej znaczącego 

transgranicznego oddziaływania na środowisko na skutek realizacji inwestycji, ponieważ inwestycja jest 

realizowana na terenie nie leżącym w strefie przygranicznej.   

 

IV. ODDZIAŁYWANIE SKUMULOWANE Z INNYMI PRZEDSIĘWZIĘCIAMI   

 

Najbliżej planowanej Inwestycji zlokalizowane jest złoże Klon 4, które szykowane jest do rekultywacji. Pozostałe 

złoża mogą prowadzić do kumulacji  emisji. Dlatego będą eksploatowane naprzemiennie.  

− Klon VIII, Klon IX  są nadal eksploatowane w oparciu o koncesję starostowskie, złoża aktywne- wydobycie 

od wiosny do jesieni w porze dziennej.  

− Klon 4 jest na wykończeniu, złoże szykowane jest do rozliczenia  i rekultywacji.   

− Klon X - złoże jest eksploatowane, koncesja starostowska z 17.05.2022r.  

− Klon V - obszar górniczy został ustanowiony 09.11.2009 - a zniesiony 13.12.2018r., czyli koncesja na 

wydobywanie wygaszona. 

 

V. OBSZARY PODLEGAJĄCE OCHRONIE NA PODSTAWIE USTAWY Z DNIA 16 KWIETNIA 

2004 R. O OCHRONIE PRZYRODY, ZNAJDUJĄCE SIĘ W ZASIĘGU ZANCZĄCEGO 

ODDZIAŁYWANIA PRZEDSIĘWZIĘCIA 

 



Uwzględniając charakter, skalę i zakres przedsięwzięcia oraz fakt, że wszystkie oddziaływania zamkną się 

w granicach działki inwestora  stwierdza się,  że omawiana inwestycja nie spowoduje znaczącego, negatywnego 

wpływu na obszary chronione  oraz obszary Natura 2000 oraz nie spowodują upośledzenia podstawowych funkcji 

komunikacyjnych związanych z możliwością przemieszczania się fauny i flory.  

Oceniana  inwestycja nie będzie powodowała negatywnych  oddziaływań na ludzi i zwierzęta, nie wpłynie 

również na pogorszenie walorów estetycznych i krajobrazowych, przy zastosowaniu wszystkich rozwiązań 

technologicznych  i technicznych  omówionych  w Karcie Informacyjnej Przedsięwzięcia 

W związku z powyższym należało orzec jak w sentencji niniejszej decyzji . 

POUCZENIE 

   Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach na realizację przedsięwzięcia nie rodzi praw do terenu 

oraz nie narusza prawa własności i uprawnień osób trzecich. 

  Decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach dołącza się do wniosku o wydanie decyzji,  

o których mowa w art. 72 ust. 1 pkt 1-27 ustawy z dnia 3 października 2008 r.  o udostępnieniu informacji i jego 

ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz.U.  

z 2021 r, poz. 247), przy czym zgodnie z art. 72 ust. 3 w/w ustawy wniosek ten powinien być złożony w terminie 

6 lat od dnia, w którym decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach stała się ostateczna. 

  Od niniejszej decyzji służy stronom odwołanie do Samorządowego Kolegium Odwoławczego  

w Olsztynie za pośrednictwem Wójta Gminy Rozogi w terminie 14 dni od daty jej otrzymania. 

W trakcie biegu terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania 

wobec organu administracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji 

publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, 

decyzja staje się ostateczna i prawomocna, co oznacza, iż decyzja podlega natychmiastowemu wykonaniu i brak 

jest możliwości zaskarżenia decyzji do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego. Nie jest możliwe skuteczne 

cofnięcie oświadczenia o zrzeczeniu się prawa do wniesienia odwołania. 

 

Załączniki: 

     1. Charakterystyka przedsięwzięcia. 

 

         

         Z upoważnienia Wójta 

         /-/ Krzysztof Bromberek 

         Podinspektor ds. geologii 

         i infrastruktury technicznej 

 

 
Otrzymują: 

1. MEGA-KRUSZ Napiórkowska, Wilczyński Spółka Komandytowa,  

ul. Korczaka 4,  

07-410 Ostrołęka  

2. Strony postępowania  

3. A/a 

Do informacji: 

1. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

2. Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, Dyrektor Zarządu Zlewni w Ostrołęce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Załącznik do decyzji 

 

Charakterystyka przedsięwzięcia 

 

Złoże „Klon 6” zlokalizowane jest w obrębie dz. Nr 264 obręb Klon, gm. Rozogi, pow. szczycieński, woj. 

Warmińsko-mazurskie. Docelowo granice złoża Klon 6 zostaną poszerzone o nr ew. 263. Powierzchnia złoża 

wyniesie 5,72 ha 

Złoże „KLON 6” zostało udokumentowane w roku 2011 Dokumentacją geologiczną w kat. C1, która została 

przyjęta przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego zawiadomieniem znak OŚ-GW.7427.12.2011 

z dnia 21.03.2011r., z kolei dodatkiem nr 1 do dokumentacji geologicznej zatwierdzonym decyzją znak 

GW.7427.60.2015 z dnia 12.01.2016r. rozszerzono granice złoża we wspomnianej północno-wschodniej części 

terenu 

Złoże „KLON 6” eksploatowane jest od roku 2012 na podstawie decyzji koncesyjnej znak OŚ-

GW.7422.2.65.2011 z dnia 04.11.2011r. udzielonej przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego na 

rzecz Pana Jana Orzołka prowadzącego działalność gospodarczą pod nazwą „USŁUGI TRANSPORTOWE” z/s 

07-437 Łyse 42.Z dniem 17.02.2015r. decyzja koncesyjna została przeniesiona na rzecz spółki „MEGA-KRUSZ” 

z/s w Ostrołęce przez Marszałka Województwa Warmińsko-Mazurskiego decyzją znak GW.7422.14.2015.  

Złoże „Klon 6” zostało udokumentowane na powierzchni 2,6 ha na gruntach rolnych IV, V i VI klasy 

bonitacyjnej. Złoże zostało udokumentowane poza obszarami chronionymi i poza zabudowaniami wiejskimi. W 

obrębie złoża nie  występują wody powierzchniowe. Docelowo wydobycie prowadzone będzie również na działce 

nr ew. 263. Złoże będzie miało powierzchnię 5,72 ha.  

Złoże piasków „Klon 6” o zasobach geologicznych, bilansowych równych 1 002 462 ton, zalega na obszarze 3,12 

ha. Zasobność złoża wynosi 38,62 t/m2. Po rozszerzeniu granic złoża o działkę  nr ew. 263, łoże będzie miało 

powierzchnię 5,72 ha jego zasobność wzrośnie o 850 tyś ton.   

Złoże KLON 6 położone jest na działce gruntowej o numerze 264 obrębu geodezyjnego 0007 Klon, gmina Rozogi, 

powiat szczycieński, województwo warmińsko-mazurskie. W obrębie przedmiotowego terenu występują grunty 

rolnicze RIVa, RIVb, RV, RVI, PsVI i nieużytki (N), a w jego najbliższym otoczeniu występują grunty rolnicze i 

leśne. W obrębie złoża nie występują wody powierzchniowe. 

Złoże nie jest zagospodarowane, w jego obrębie nie znajdują się żadne obiekty budowlane czy górnicze. 

W obrębie złoża „Klon 6” brak jest obiektów objętych ochroną prawną, jak również w jego obrębie nie występują 

gatunki roślin oraz siedliska przyrodnicze objęte ochroną.  

Opis eksploatacji złoża 

Prace przygotowawcze 

W ramach prac przygotowawczych przewiduje  się wykonanie następujących robót: 

− Wykonanie dojazdowych dróg o nawierzchni gruntowej dla dojazdu maszyn urabiających  oraz transportu 

surowca 

− Sygnalizowanie kopalni tablicami ostrzegawczymi i informacyjnymi zgodnie z  dyspozycją kierownika ruch 

zakładu górniczego, 

− Wykonanie ogrodzeń skarp wyrobiska lub oznakowanie tablicami informacyjnymi i ostrzegawczymi, 

− Usunięcie nakładu przy użyciu koparki lub spycharki 

− Nakład złożony zostanie na tymczasowym zwale nakładu. 

Urabianie złoża 

− Eksploatację złoża „Klon 6” projektuje się metodą odkrywkową, i systemem ścianowym tj. „równoległym 

pasami na całą wysokość przodka”, w niektórych partiach złoża „wachlarzowo”. 

− Eksploatacja złoża „Klon 6” -  będzie prowadzona  piętrem suchym i piętrem zawodnionym.  Dopuszczane 

będzie ścinanie spycharką na stropie złoża nadmiaru miąższości, lub nawisów, zgodnie z instrukcją 

bezpiecznego prowadzenia tego rodzaju prac. 

− Eksploatacja w części suchej, a także zdejmowanie nadkładu będzie prowadzone mechanicznie, za pomocą 

koparki podsiębiernych lub ładowarek z osprzętem hydraulicznym. Nie przewiduje się odwodnienia złoża.  

− Eksploatacja spod lustra wody będzie prowadzona za pomocą koparek podsiębiernych. Powstały zbiornik 

będzie w całości  lub części zasypywany piaskami odsiewkowymi. 

− Do pracy w zakładzie górniczym  przewiduje się użycia następujących maszyn: 

− 1 Koparka z napędem spalinowym  



− lub 1 Ładowarka hydrauliczna 

− Przesiewacz mobilny 

− Eksploatacja złoża prowadzona będzie jedynie w okresie od wiosny do jesieni w godzinach 6.00 – 22.00 

− Eksploatacja złoża będzie prowadzona przy naturalnym oświetleniu jednak w przypadku potrzeby pracy po 

zmierzchu maszyny urabiające są wyposażone w oświetlenie zewnętrzne.  

− W przypadku niekorzystnych warunków atmosferycznych, wynikłych, głównie z powodu ujemnej 

temperatury i opadów śniegu, eksploatacja będzie wstrzymywana. Organizacja i sposób zabezpieczenia 

zakładu górniczego na okres zimowy zostanie szczegółowo określony w odpowiednim harmonogramie. 

Należy także: 

− wyprowadzić maszyny z zakładu górniczego lub je zabezpieczyć w sposób określony przez KRZG 

− obniżenie i złagodzenie ścian wyrobisk i zwałowisk do kąta naturalnego stoku, tj. ok. 350, 

− w razie potrzeby uzupełnienie tablic ostrzegawczych wokół zakładu górniczego, 

− W przypadku wstrzymania eksploatacji z innych powodów należy również wykonać wymienione powyżej 

czynności. 

  Rekultywacja złoża 

− Po zakończeniu eksploatacji złoża powstałe wyrobisko podane będzie rekultywacji. 

− Rekultywacja będzie prowadzona na podstawie decyzji ustalającej kierunek rekultywacji, wydanej przez 

Starostwo Powiatowe oraz Dokumentacji rekultywacji. Planowany jest rolny lub rolny ze zbiornikiem 

wodnym kierunek rekultywacji. 

− Nadkład złoża stanowi gleba o grubości 0,1 m do 7,3 m, średnio 1,7 m. Obszar użytkowany jest rolniczo. 

Gleba zsunięta ze złoża i zhałdowana, będzie wykorzystana po eksploatacji złoża do rekultywacji. 

− Rekultywacja szczegółowa będzie prowadzona po zakończeniu eksploatacji, jednak dopuszcza się 

możliwość prowadzenia prac przygotowawczych do rekultywacji właściwej.  

− Eksploatacja złoża nie będzie szkodliwa dla środowiska. Jedyną zmianą w środowisku będzie obniżenie 

terenu na powierzchni.  

Szczegółowe zasady prowadzenia eksploatacji złoża piasku „Klon 6” określone będą w projekcie 

zagospodarowania złoża i w planie ruchu zakładu górniczego. 

 

Z upoważnienia Wójta 

 /-/ Krzysztof Bromberek 

 Podinspektor ds. geologii 

         i infrastruktury technicznej 
 

 

 

 

 

 

OBOWIĄZEK INFORMACYJNY 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 kwietnia 2016 r. w 

sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich 

danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz.U.UE.L. z 2016r. Nr 119, s.1 ze zm.) - dalej: „RODO” informuję, że: 

1) Administratorem Państwa danych jest Wójt Gminy Rozogi (Ul. .Wojciecha Kętrzyńskiego 22, 12-114 Rozogi, tel; 

89722-60-02). 

2) Administrator wyznaczył Inspektora Ochrony Danych, z którym mogą się Państwo kontaktować we wszystkich 

sprawach dotyczących przetwarzania danych osobowych za pośrednictwem adresu email: inspektor@cbi24.pl lub 

pisemnie na adres Administratora.  

3) Państwa dane osobowe będą przetwarzane w celu obowiązków prawnych ciążących na Administratorze jak również w 

celu realizacji praw oraz obowiązków wynikających z przepisów prawa (art. 6 ust. 1 lit. c RODO) oraz z dnia 3 

października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2081 z późn. zm.)  

4) Państwa dane osobowe będą przetwarzane przez okres niezbędny do realizacji ww. celu z uwzględnieniem okresów 

przechowywania określonych w przepisach szczególnych, w tym przepisów archiwalnych.  

5) Państwa dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany, w tym nie będą podlegać profilowaniu. 

6) Państwa dane osobowych nie będą przekazywane poza Europejski Obszar Gospodarczy (obejmujący Unię Europejską, 

Norwegię, Liechtenstein i Islandię). 

7) W związku z przetwarzaniem Państwa danych osobowych, przysługują Państwu następujące prawa: 

a) prawo dostępu do swoich danych oraz otrzymania ich kopii; 

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swoich danych osobowych; 

c) prawo do ograniczenia przetwarzania danych osobowych; 



d) prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych (ul. Stawki 2, 00-193 Warszawa), 

w sytuacji, gdy uzna Pani/Pan, że przetwarzanie danych osobowych narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o 

ochronie danych osobowych (RODO); 

8) Podanie przez Państwa danych osobowych jest obowiązkowe. Nieprzekazanie danych skutkować będzie brakiem 

realizacji celu, o którym mowa w punkcie 3. 

9) Państwa dane nie będą przekazywane podmiotom zewnętrznym. 

 


